
Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas

Resolución H. Consejo Superior

Número: 

Referencia: EX-2020-00217463- -UNC-ME#FCE

 
VISTO las presentes actuaciones; y

CONSIDERANDO:

Lo solicitado por la Facultad de Ciencias Económicas en su OHCD-2022-6-E-UNC-
DEC#FCE, en el sentido de que se modifique la Articulación entre las Carreras
Tecnicatura en Gestión Universitaria y la Licenciatura en Gestión Universitaria en lo
relativo a la Orientación Administración de Instituciones Universitarias de Salud;

Lo informado en el Dictamen del Área Jurídico Académica Secretaría de Asuntos
Académicos en el orden 44;

Lo aconsejado por las Comisiones de Vigilancia y Reglamento y de Enseñanza ;

EL H. CONSEJO SUPERIOR DE LA

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1º.-: Hacer lugar a lo solicitado por la Facultad de Ciencias Económicas
en su OHCD-2022-6-E-UNC-DEC#FCE, que se anexa a la presente y, en
consecuencia, modificar la Articulación entre las Carreras Tecnicatura en Gestión
Universitaria y la Licenciatura en Gestión Universitaria en lo relativo a la Orientación
Administración de Instituciones Universitarias de Salud, que como Anexo Único consta
en la citada OHCD, y que fuera aprobada por RHCS-2019-1290-E-UNC-REC,
incorporando la Orientación Administración de Instituciones Universitarias de Salud.

 

 

 



ARTÍCULO 2°.- Tomese razón, comuníquese y pase para su conocimiento y efectos a
la Facultad de origen.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO SUPERIOR A SEIS
DÍAS DEL MES DE DICIEMBRE DE DOS MIL VEINTIDÓS.





Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas


Ordenanza H. Consejo Directivo


Número: 


Referencia: EX-2020-00217463- -UNC-ME#FCE


 
15ª Ord.


VISTO:
La propuesta de modificación de la OHCD-2019-7-E-UNC-DEC#FCE, que aprueba el proyecto de
articulación entre las carreras Tecnicatura en Gestión Universitaria y Licenciatura en Gestión
Universitaria, elevada por la Dirección de la Licenciatura en Gestión Universitaria;


Y CONSIDERANDO:
Que, de acuerdo a lo informado por la Dirección en orden 26 de las presentes actuaciones, se
deslizaron errores materiales al momento de transcribir los nombres de las asignaturas
consideradas necesarias para conceder equivalencia entre ambas carreras, específicamente en la
Orientación Administración de Instituciones Universitarias de Salud;
Que cuenta con opinión favorable de Secretaría de Asuntos Académicos;
Que la propuesta cuenta con despacho favorable de las Comisiones de Enseñanza y Vigilancia y
Reglamento, reunidas de manera presencial el 03 de octubre del corriente; por ello,


EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS


O R D E N A:


Art. 1°.- Modificar la OHCD-2019-7-E-UNC-DEC#FCE, referida a la articulación entre las carreras
Tecnicatura en Gestión Universitaria y Licenciatura en Gestión Universitaria, en lo relativo a la
Orientación Administración de Instituciones Universitarias de Salud, tal como se indica en el anexo
de la presente.


Art. 2°.- Encomendar a la Prosecretaría de Informática de la Facultad, la carga de las presentes
modificaciones en el Sistema Guaraní para que se refleje en la historia académica de los/as
estudiantes.


Art. 3°.- Elevar al Honorable Consejo Superior para su aprobación.


Art. 4°.- Comuníquese y archívese.


DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE
CÓRDOBA, A DIECISIETE DÍAS DEL MES DE OCTUBRE DEL AÑO DOS MIL
VEINTIDÓS














EX-2020-00217463- -UNC-ME#FCE



ANEXO



DONDE DICE:



Orientación en Administración de Instituciones Universitarias de
Salud



Asignaturas Carga
horaria total



Asignaturas de la Tecnicatura en Gestión
Universitaria - Orientación Gestión y



Administración de Instituciones Universitarias.



Ciclo Básico



3 8 Economía y Finanzas 84 Equivalencia Finanzas Públicas



4 10 Organización Universitaria 84 Equivalencia Gestión de Instituciones Universitarias



5 14
Administración
Universitaria 84 Equivalencia



Finanzas Públicas y Auditoría y Control en el
Estado



DEBE DECIR:



Orientación en Administración de Instituciones Universitarias de
Salud



Asignaturas
Carga
horaria



total



Asignaturas de la Tecnicatura en Gestión
Universitaria - Orientación Gestión y



Administración de Instituciones Sanitarias
Universitarias.



Ciclo Básico



3 8 Economía y Finanzas 84 Equivalencia Auditoría y Control de Instituciones Sanitarias



4 10 Organización Universitaria 84 Equivalencia Gestión de Instituciones Sanitarias Universitarias



5 14 Administración Universitaria 84 Equivalencia Auditoría y Control de Instituciones Sanitarias








		fecha: Jueves 20 de Octubre de 2022

		numero_documento: OHCD-2022-6-E-UNC-DEC#FCE

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

				2022-10-20T16:56:12-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_0: Facundo Quiroga Martínez

		cargo_0: Secretario General

		reparticion_0: Secretaría General Facultad de Ciencias Económicas
Universidad Nacional de Córdoba

				2022-10-20T20:34:21-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_1: Catalina Lucía Alberto

		cargo_1: Decana

		reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Económicas
Universidad Nacional de Córdoba

				2022-10-20T20:34:22-0300

		GDE UNC









	fecha: Miércoles 14 de Diciembre de 2022
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RHCS-2022-1441-E-UNC-REC
		2022-12-12T14:23:53-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Daniel Esteban LAGO
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-12-14T10:55:36-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Jhon Boretto
	cargo_1: RECTOR
	reparticion_1: Rectorado
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-12-14T10:55:38-0300
	GDE UNC




